
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2018/11996]
23 APRIL 2018. — Koninklijk besluit tot erkenning

van elektronische platformen van deeleconomie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 90,
tweede lid;

Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op

20 november 2017;
Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van

26 maart 2018;
Overwegende dat dit besluit geen besluit is dat nieuwe, dwingende

voorschriften bevat, die een onpersoonlijke en abstracte rechtstoestand
regelen en die gelden voor een onbepaald aantal gevallen en van
toepassing zijn op de rechtsonderhorigen in het algemeen, dan wel op
een onbepaalde groep, niet geïndividualiseerde, rechtsonderhorigen
die zich in eenzelfde objectieve toestand bevinden, en bijgevolg gaat het
niet om een reglementair besluit in de zin van artikel 3, § 1, eerste lid,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,
en dat de afdeling Wetgeving niet bevoegd is om advies te geven over
het ontwerp;

Overwegende de aanvraag van erkenning ingediend door de naam-
loze vennootschap met een sociaal oogmerk COGITO (nr. KBO:
0476.425.002);

Overwegende de aanvraag van erkenning ingediend door de beslo-
ten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SUPERVAKANTIE
(nr. KBO: 0542.906.426);

Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden in de zin van artikel 90, eerste lid, 1°bis, b), van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, de volgende elektro-
nische platformen erkend :

1° het elektronische platform ″www.cogitobelgium.com″, georgani-
seerd door de naamloze vennootschap met een sociaal oogmerk
COGITO;

2° het elektronische platform ″www.supervakantie.vlaanderen″, geor-
ganiseerd door de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk-
heid SUPERVAKANTIE.

Art. 2. De erkenning wordt vanaf 1 oktober 2017 toegekend aan het
elektronisch platform bedoeld in artikel 1, 1°.

De erkenning wordt vanaf 16 oktober 2017 toegekend aan het
elektronisch platform bedoeld in artikel 1, 2°.

Art. 3. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 23 april 2018.

FILIP

Van Koningswege :

Voor de Minister van Financiën, afwezig :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,

belast met de Regie der gebouwen,
J. JAMBON

38523BELGISCH STAATSBLAD — 08.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
8-
05

-2
01
8 


